
Premiereglement ter bevordering van afvalpreventie bij gezinnen. 

 
 

Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;  

Gelet op het gemeentelijk milieubeleidsplan 2005-2009, goedgekeurd door de gemeenteraad op 8 maart 
2007; 

Gelet op de samenwerkingsovereenkomst 2005 – 2007 tussen de gemeente en de Vlaamse overheid 
‘Milieu als opstap naar duurzame ontwikkeling’; 

Gelet op het gunstig advies van het college van burgemeester en schepenen van 20 september 2007; 
Overwegende dat de meest milieuvriendelijke omgang met groenafval de verwerking in de eigen tuin is; 

Overwegende dat de gemeente de hoeveelheden afgevoerd GFT-afval wil terugdringen; 
Overwegende dat de gemeente een actieve rol wil spelen in de stimulering van de lokale toepassing van 

de verwerking van groenafval in de eigen tuin wenst aan te moedigen. 

 
 

BESLUIT 
 

Art. 1: 
In het kader van het afvalpreventiebeleid van de gemeente Laakdal verleent zij een subsidie bij aankoop 

van een mulchmaaier. 
De betoelaging wordt slechts éénmalig per gezin toegekend en enkel aan inwoners van Laakdal 

 

 
Art. 2: 

Om voor betoelaging in aanmerking te komen, moet de mulchmaaier voldoen aan de volgende eisen: 
- CE-markering (veiligheid), 

- de maaier kan enkel mulchmaaien, 
- maximum gegarandeerd geluidsvermogen gemeten volgens de Europese richtlijn 2005/88/EG 

(voorheen 2000/14/EG): 
 

Maaibreedte (L) Maximum toelaatbaar 

geluidsvermogenniveau (dB/1pW) 

L ≤ 50 cm 96 dB 

50 cm < L < 70 cm 98 dB 

 
 

Art. 3: 
De subsidie bedraagt 25% op de aankoopprijs (excl. BTW) met een maximum van € 100 per 

subsidiedossier. 
 

 
Art. 4: 

De subsidieaanvraag dient te geschieden via het daartoe voorziene aanvraagformulier. 

 
De uitbetaling van de betoelaging gebeurt na indiening van de bewijsstukken; de aankoopfactuur of het 

gedetailleerd kasticket en een kopie van de handleiding die aantoont dat aan de voorwaarden van artikel 
2 wordt voldaan. 

 
Een aanvraag tot subsidie is slechts geldig bij het terugbezorgen van het daartoe bestaande, volledig 

ingevulde aanvraagformulier aan de milieudienst van de gemeente Laakdal 
 

Het is de gemeente toegestaan om de nodige controles te verrichten op de toekenningsvoorwaarden van 

de betoelaging. Blijken de voorwaarden niet nageleefd, dan zal de toelage niet worden uitbetaald of 
worden teruggeëist. 

 
 

Art. 5: 
Alvorens over te gaan tot betaling zal er op basis van de bewijsstukken een evaluatie gebeuren. 

 



Art. 6: 

Aanvragers van de subsidie dienen de mulchmaaier op het aangegeven adres te bewaren en mogen 
deze niet vervreemden binnen een periode van 5 jaar na de subsidieaanvraag. 

Blijken de voorwaarden niet nageleefd, dan zal de toelage niet uitbetaald worden of worden teruggeëist, 

verhoogd met administratiekosten. 
 

 
Art. 7: 

De betoelaging als beschreven in voormelde artikels is geldig vanaf de datum van goedkeuring van dit 
document en loopt tot uitputting van de kredieten. 

 
Ingeval de voorziene begrotingsmiddelen opgebruikt zijn, behoudt de gemeente zich het recht om af te 

zien van de verdere betoelaging naar de aankoop van mulchmaaiers. 


